
Si 393/2024 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 393/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Kateřina Stará 

DNE:  15. 10. 2024 

 

Vážená paní, 

dne 11. 10. 2024 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádal s odkazem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) o poskytnutí odpovědí na tyto dotazy: 
1) Kolik bylo v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2023 (rozepsáno podle let) vydáno rozhodnutí Krajským  
soudem v Praze ve věcech trestných činů podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník:  
• § 293 poškození a ohrožení životního prostředí,  
• § 294 poškození a ohrožení životního prostředí z nedbalosti,  
• § 294a poškození vodního zdroje,  
• § 297 neoprávněné vypuštění znečišťujících látek,  
• § 301 poškození chráněných částí přírody.  
 
2) Poskytnutí anonymizovaných rozhodnutí Krajského soudu v Praze ve věcech trestných činů podle bodu 1).   
 
Povinný subjekt podotýká, že Krajský soud v Praze nevede statistiky (ani to není jeho povinností) 
ohledně jednotlivých věcí týkajících se Vámi zmíněné problematiky. Pokusil se proto pomocí 
fulltextového vyhledávání v elektronické databázi soudu vyhledat rozhodnutí vyhovující kritériím 
Vaší žádosti pomocí klíčových slov vztahujících se k předmětné problematice (např. názvy 
jednotlivých skutkových podstat trestných činů, jejich paragrafová čísla, sbírkové číslo trestního 
zákoníku apod.). Možný výskyt uvedené problematiky v rozhodovací praxi soudu ověřil povinný 
subjekt s ohledem na technická omezení dostupného programového vybavení také dotazem na 
vybrané zaměstnance z trestního úseku. 

Kombinací shora uvedených metod se podařilo dohledat toliko usnesení Krajského soudu v Praze 
ze dne 8. 10. 2020, č. j. 11 To 194/2020 – 212, které se z Vámi jmenovaných skutkových podstat 
týká trestného činu podle § 294 trestního zákoníku. Toto je jediné rozhodnutí spadající do 
předmětu žádosti, které se podařilo dohledat. Ve vztahu k ostatním ustanovením se tedy nepodařilo 
dohledat žádné rozhodnutí zdejšího soudu. 
 
Nalezené rozhodnutí povinný subjekt zasílá přílohou k tomuto v přípisu, a to v jeho 
anonymizované podobě. Prvostupňové rozhodnutí lze v případě zájmu získat podáním u 
Okresního soudu Praha – východ. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Kateřina Stará, v. r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 


